N. 2017

***Opitius Pallavicini Nicolao Oborski, suffraganeo Cracoviensi,
et Ioanni Kostyński, auditori curiae epi Cracoviensis***

Varsaviae, 24 IV 1683

Mandat eis, ut ab excommunicatione absolvant presbyterum Gregorium Christophorum Chadziewicz, qui presbyterum Ioannem Dachowicz pulsavit et ob eam rem ex canone „Si quis suadente” excommunicatus est.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 141r-v. In margine: Commissio absolvendi ab excommunicatione canonis: Si quis etc.

Opitius etc.

Dilectis nobis in Christo Perillustribus Rev.mo et admodum Rev.do D.no D.no Nicolao Oborski, suffraganeo, vicario in spiritualibus et officiali generali Cracoviensi et Ioanni Kostynski¹, sacrae theologiae doctori, protonotario apostolico, praeposito Rubieszoviensi, causarum curiae Ill.mi et Rev.mi D.ni epi Cracoviensi auditori generali et iudici in solidum salutem etc.

Noverint Dominationes V.rae [quod] fuisset nobis expositum, qualiter exorta inter Rev.dos Gregorium Christophorum Chadziewicz et Ioannem Dachowicz presbyterum dioecesis Cracoviensis aliqua dissensione seu contentione

¹ Cf. N. 1927 et 1928.

¹ Ioannes Kostyński († 1703), doctor theologiae et utriusque iuris, protonotarius apostolicus (a die 10 VII 1681), canonicus Cracoviensis (ab a. 1683) et Gnesnensis (ab a. 1689), archidiaconus Lovitiensis (ab a. 1688), praepositus in Góra et Sochaczovia, deinde in Hrubieszów et Vielisca; auditor Bonaventurae Madaliński, epi Plocensis, deinde Ioannis Małachowski, epi Cracoviensis (ab a. 1681); cf. Korytkowski, *Prałaci...* II, p. 63, 308-309; Wieteska, *Katalog...*, p. 83; ANP XXXIV/2, N. 608.

verborum, dictus Rev.dus Chadziewicz in praefatum Rev.dum Dachowicz violentas manus iniecerit, adeoque in excommunicationem canonis *Si quis suadente* etc.² incurrerit; quare idem Rev.dus Chadziewicz de praemissis dolens nobis humiliter supplicavit, ut ab eiusdem canonis censura eundem de benignitate apostolica absolvere dignaremur.

(Posterior pars dispensationis vide N. 1774)

Datum Varsaviae etc. die 24 mensis Aprilis, anno Domini 1683.

N. 2018

Card. Alderanus Cybo

nuntiis: Vindobonensi, apud Polonos, Matritensi et apud Lusitanos

Romae, 25 IV 1683

Papa, cum de Turcis bellum adversus imperatorem, id est adversus totam christianitatem apparantibus cognovisset, plurimam operam dat, ut periculo gravissimo imminente auxilio veniat. Praeterea constituit populos adhortari, ut pietate magna animati Dei auxilium rogarent. Quam ob rem ad nuntios supra dictos adit, ut per episcopos fideles moneant, ut in supplicationem procedant, cenam Domini sumant aliisque rebus irae Divinae avertendae et inimici facilius repellendi causa pietatem ostendant.